
Отдел образования и охраны прав детства администрации муниципального района
«Мосальский район»

249930, г. Мосальск,ул.Советская,10.Тел 8(48452) 2-12-96, Тел./факс (848452) 2-10-83

ПРИКАЗ

от 04.02.2020г. № 11

О проведении итогового собеседования 
в общеобразовательных организациях 
Мосальского района в 2019/20 учебном году.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации №189, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки №1513 от 07.11.2018 « Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования» и Положением о министерстве образования и науки 
Калужской области» утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 
13.04.2017№210 « Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской 
области (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 №427, от 
22.03.2018 №169, от 02.07.2018 №393, от 30.07.2018 №445, от 05.10.2018 №612, от 28.11.2018 №
723.23.12.2019 г. №832), Приказа Министерства образования и науки Калужской области. 
Приказа № 99 от 28.01.2019 « Об утверждении Порядка проведения, а также порядка проверки 
итогового собеседования по русскому языку на территории Калужской области. Приказа 
Министерства образования и науки Калужской области №95 от 28.01.2020 г. « О внесении 
изменений в Приказ Министерства образования и науки Калужской области, Приказа № 99 от
28.01.2019 « Об утверждении Порядка проведения, а также порядка проверки итогового 
собеседования по русскому языку на территории Калужской области».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующий состав независимых наблюдателей в день проведения итогового 
собеседования 12.02.2020 г.:

-  МКОУ Мосальская средняя общеобразовательная школа №1- ведущий специалист отдела 
образования и охраны прав детства Игнатенко Н.В., директор МКОУ ДО « ЦРО» Личенко
З.Н..

-  МКОУ Мосальская средняя общеобразовательная школа №2- методист МКОУ ДО «ЦРО» 
Прудникова С.А.

-  МКОУ Долговская средняя общеобразовательная школа - методист МКОУ ДО «ЦРО» 
Лариков А.А.

-  МКОУ Людковская средняя общеобразовательная школа -  педагог МКОУ «ЦРО» 
Ефремова Ю.С..

-  МКОУ Батищевская основная общеобразовательная школа - ведущий специалист отдела 
образования и охраны прав детства Шамарова Е.В.,

-  МКОУ Горбачевская ООШ -  главный специалист отдела образования и охраны прав 
детства Гарнова Н.С.

2. Общеобразовательным учреждениям МКОУ Мосальская СОШ №1, МКОУ Мосальская 
СОШ №2, МКОУ Долговская СОШ, МКОУ Людковская СОШ, МКОУ Батищевская 
ООШ, МКОУ Горбачевская ООШ:



-  под подпись проинформировать участников итогового собеседования и их родителей 
(законных представителей) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о 
порядке проведения итогового собеседования, о ведении во время проведения итогового 
собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о времени и 
месте ознакомления с результатами итогового собеседования, а также о результатах 
итогового собеседования, полученных обучающимися,

-  издать локальные акты по организации и проведению итогового собеседования, в т.ч. 
утвердить состав комиссии образовательной организации по подготовке, проведению и 
проверке итогового собеседования и обеспечить отбор специалистов, входящих в состав 
комиссии в соответствии с требованиями Порядка проведения итогового собеседования,

-  проинформировать под роспись специалистов, привлекаемы к проведению и проверке 
итогового собеседования, порядке проведения и проверке итогового собеседования,

-  организовать техническую готовность образовательных организаций к проведению и 
проверке итогового собеседования,

-  организовать проверку итогового собеседования и ознакомление участников с их 
результатами в установленные сроки,

-  не позднее 17.02.2020 г. предоставить в отдел образования и охраны прав детства на 
флеш - носителях аудиофайлы с записями ответов участников, специализированную 
форму в формате XML, на бумажных носителях списки участников (форма ИС-01) 
ведомость проведения ( ИС-02), протоколы экспертов по оцениванию ответов участников 
итогового собеседования ИС-03 для передачи в РЦОИ.

3. Ведущему специалисту отдела образования и охраны прав детства Игнатенко Н.В. в день 
проведения итогового собеседования 12.02.20 получить материалы для проведения 
итогового собеседования из РЦОИ и направить в образовательные организации с 7.30 до 
8 .00 .

4. Муниципальным координатором по проведению итогового собеседования назначить 
ведущего специалиста отдела образования и охраны прав детства Игнатенко Н.В..

5. Ведущему специалисту отдела образования и охраны прав детства Игнатенко Н.В. детства 
на флеш - носителе аудиофайлы с записями ответов участников, специализированные 
формы в формате XML, на бумажных носителях списки участников (форма ИС-01) 
ведомость проведения ИС-02, протоколы экспертов по оцениванию ответов участников 
итогового собеседования ИС-03 образовательных учреждений передать в РЦО
18.02.2020 г..

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела 
образования и охраны прав детства Игнатенко Н.В..

С приказом ознакомлены:


